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AÑO 

 

 
ASIGNATURA 

 
FECHAS 

 

 
Hora 

 

 
Presidente 

 

 
Vocales 

 
 
 
 
 

P 

R 

I 

M 

E 

R 

O 

Febrero/ 

marzo 
Abril Julio/ 

Agosto 
Sept. Nov./ 

Dic. 
Gramática 
Castellana 

10/02 
24/02 
10/03 

 
21/04 

07/07 
28/07 
11/08 

 
08/09 

25/11 
01/12 
15/12 

 
9:00 

 
Elsa Danna 

Elsa Trejo 
Hugo Campos 
Ramón Chaparro 

Lingüística Quichua I 11/02 
25/02 
11/03 

 
22/04 

08/07 
29/07 
12/08 

 
09/09 

25/11 
02/12 
16/12 

 
18:00 

 
Lelia Albarracín 

Adriana Generoso 
Elsa Danna 
Eduardo Acuña 

Introducción a la 
Lingüística 

12/02 
26/02 
12/03 

 
23/04 

10/07 
30/07 
13/08 

 
10/09 

26/11 
03/12 
17/12 

 
16:00 

 
Elsa Trejo 

Elsa Dana 
Gabriela Moyano 
Lelia Albarracín 

Lengua, Cultura e 
Identidad 

13/02 
27/02 
13/03 

 
25/04 

10/07 
31/07 
14/08 

 
11/09 

27/11 
04/12 
18/12 

 
16:00 

 
Adriana Generoso 

Lucas Cocci 
Fabián Barrera 
Néstor Layús Ruiz 

Taller I de Lengua 
Quicha 

12/02 
26/02 
12/03 

 
23/04 

10/07 
30/07 
13/08 

 
10/09 

26/11 
03/12 
17/12 

 
18:00 

 
Leila Albarracín 

Adriana Generoso 
Silvia Sosa 
Elsa Trejo 

Antropología 11/02 
25/02 
11/03 

 
22/04 

08/07 
29/07 
12/08 

 
09/09 

25/11 
02/12 
16/12 

 
9:00 

 
José Togo 

Hilton Drube 
Elsa Danna 
Catriel León 

Alfabetización en 
lengua materna 

10/02 
24/02 
10/03 

 
21/04 

07/07 
28/07 
11/08 

 
08/09 

25/11 
01/12 
15/12 

 
10:00 

 
Fabián Barrera 

Ramón Chaparro 
Hugo Campos 
Elsa Danna 

Lingüística Quichua 
II 

11/02 
25/02 
11/03 

 
22/04 

08/07 
29/07 
12/08 

 
09/09 

25/11 
02/12 
16/12 

 
15:00 

 
Lelia Albarracín 

Adriana Generoso 
Eduardo Acuña 
Elsa Trejo 

Sociolingüística y 
educación 

12/02 
26/02 
12/03 

 
23/04 

10/07 
30/07 
13/08 

 
10/09 

26/11 
03/12 
17/12 

 
19:00 

 
Elsa Trejo 

Elsa Danna 
Gabriela Moyano 
Leyla Albarracín 

Bilingüismo 13/02 
27/02 
13/03 

 
25/04 

10/07 
31/07 
14/08 

 
11/09 

27/11 
04/12 
18/12 

 
19:00 

 
Adriana Generoso 

Fabián Barrera 
Elsa Trejo 
Néstor Layus Ruiz 

Taller II de lengua 
quichua 

12/02 
26/02 
12/03 

 
23/04 

10/07 
30/07 
13/08 

 
10/09 

26/11 
03/12 
17/12 

 
15:00 

 
Lelia Albarracín 

Adriana Generoso 
Silvia Sosa 
Fabián Barrera 

Edu Inter Cult 
Bilingüe.Fund.Teo.Mod 
Exp 

12/02 
26/02 
12/03 

 
23/04 

10/07 
30/07 
13/08 

 
10/09 

26/11 
03/12 
17/12 

 
10:00 

 
Elsa Trejo 

Elsa Danna 
Hugo Campos 
Lucas Cocci 
Eve Luz Luna 



 

2014 
AÑO 

 

 
ASIGNATURA 

 
FECHAS 

 

 
Hora 

 

 
Presidente 

 

 
Vocales 

 

 
 
 

S 

E 

G 

U 

N 

D 

O 

Febrero/ 
marzo 

Abril Julio/ 
Agosto 

Sept. Nov./ 
Dic. 

Lingüística quichua 
III 

13/02 
27/02 
13/03 

 
25/04 

10/07 
31/07 
14/08 

 
11/09 

27/11 
04/12 
18/12 

 
10:00 

 
Lelia Albarracín 

Elsa Trejo 
Eduardo Acuña 
Fabián Barrera 

Taller III de Lengua 
Quichua 

12/02 
26/02 
12/03 

 
23/04 

10/07 
30/07 
13/08 

 
10/09 

26/11 
03/12 
17/12 

 
10:00 

 
Lelia Albarracín 

Fabián Barrera 
Silvia Sosa 
Elsa Trejo 

Lecto – Escritura en 
Lengua Materna 

14/02 
28/02 
14/03 

 
25/04 

11/07 
01/08 
15/08 

 
12/09 

28/11 
05/12 
19/12 

 
16:00 

 
Fabián Barrera 

Elsa Danna 
Hugo Campos 
Lelia Albarracín 

Tradición Oral 
Quichua-Castellano 

11/02 
25/02 
11/03 

 
22/04 

08/07 
29/07 
12/08 

 
09/09 

25/11 
02/12 
16/12 

 
15:00 

 
Lucas Cosci 

Ramón Chaparro 
Elsa Trejo 
Eduardo Acuña 

Antropología de la 
Educación 

11/02 
25/02 
11/02 

 
22/04 

08/07 
29/07 
12/08 

 
09/09 

25/11 
02/12 
16/12 

 
11:00 

 
Hilton Drube 

José Togo 
Catriel León 
Elsa Danna 

Literatura 
Santiagueña 

10/02 
24/02 
10/03 

 
21/04 

07/07 
28/07 
11/08 

 
08/09 

25/11 
01/12 
15/12 

 
16:00 

 
Ramón Chaparro 

Elsa Danna 
Eve Luz Luna 
Lucas Cocci 

Contacto lingüístico 
e interculturalidad 

13/02 
27/02 
13/03 

 
25/04 

10/07 
31/07 
14/08 

 
11/09 

27/11 
04/12 
18/12 

 
17:00 

 
Adriana Generoso 

Fabian Barrera 
Nestor Layus Ruiz 
Lucas Cocci 

Política y 
planificación 
lingüística 

12/02 
26/02 
12/03 

 
23/04 

10/07 
30/07 
13/08 

 
10/09 

26/11 
03/12 
17/12 

 
17:00 

 
Elsa Trejo 

Elsa Danna 
Gabriela Moyano 
Leila Albarracin 

Lingüística quichua 
IV 

14/02 
28/02 
14/03 

 
25/04 

11/07 
01/08 
15/08 

 
12/09 

28/11 
05/12 
19/12 

 
9:00 

 
Leila Albarracín 

Elsa Trejo 
Eduardo Acuña 
Fabian Barrera 

Taller IV de legua 
quichua 

14/02 
28/02 
14/03 

 
25/04 

11/07 
01/08 
15/08 

 
12/09 

28/11 
05/12 
19/12 

 
15:00 

 
Leila Albarracín 

Adriana Generoso 
Silvia Sosa 
Fabian Barrera 

Tecnología de la 
información y la 
com. en EIB 

10/02 
24/02 
10/03 

 
21/04 

07/07 
28/07 
11/08 

 
08/09 

25/11 
01/12 
15/12 

 
10:00 

 
Fabián Barrera 

Lucas Cocci 
Gabriela Moyano 
Ramon Chaparro 

 


